10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.254 Terça-feira, 16 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
ERRATA

PORTARIA Nº 636 DE 28/04/2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.200
DE 30/04/2020.
SERVIDOR HELIO SANTOS DE OLIVEIRA GOES
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO 01/06/2020 A 30/06/2020
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO 01/06/2020 A 30/06/2020.

ERRATA
PORTARIA Nº 734 DE 03/06/2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.244
DE 04/06/2020.
SERVIDORA ROSILENE DO SOCORRO GARCIA ARANHA
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO 06/07/2020 A 04/08/2020
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO 22/07/2020 A 20/08/2020.

Protocolo: 553490

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,
publica- da no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 760 de 15 de junho de 2020. AUTORIZAR 18 e 1/2
diárias ao servidor RAIMUNDO MOREIRA DA CONCEIÇÃO PEREIRA, nº
0506181401, MARINHEIRO REG. DE CONVES, lotado na COORDENAÇÃO
EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o obje-
tivo de desempenhar atividades de marítimo na Uecomt Curralinho, no pe-
ríodo de 12.06.2020 a 30.06.2020, no trecho Belém - Curralinho - Belém.
PORTARIA Nº de 765 de 15 de junho de 2020. Autorizar 14 e 1/2  diá-
rias ao servidor CARLOS ALBERTO GUTZ MILLAK JUNIOR, nº 0591474201,
FISCAL -A,  COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO
ARAGUAIA, objetivo de realizar fi scalização itinerante na Cecomt Itinga, no
período de 16.06.2020 a 30.06.2020, no trecho Conceição Do Araguaia /
Itinga / Conceição Do Araguaia.
PORTARIA Nº 766 de 15 de junho de 2020. Autorizar 15 e 1/2  diá-
rias ao servidor AFONSO CARDOSO DE CASTRO JUNIOR, nº 0200664202,
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,  COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.
TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA, objetivo de desempenhar ati-
vidades administrativas como itinerante na Cecomt Itinga, no período de
16.06.2020 a 01.07.2020, no trecho Belém/Itinga/Belém.

Protocolo: 553311

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT MARABÁ
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado
da Fazenda, NOTIFICA, aos titulares, sócios ou representantes legais, que
foram lavrados os Autos de Infrações e Notifi cações Fiscais contra o sujeito
passivo abaixo relacionado, fi cando a empresa/pessoa física NOTIFICADA
no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera noti-
fi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a
efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação junto
a esta Coordenação localizada na Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra
Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão social: ALT TRANSPORTADORA EIRELI - EPP (ALT TRANSPORTADORA).
Inscrição Estadual: 15.588.497-2:
AINF Nº (Ordem de Serviço/ Termo de Conclusão de Fiscalização Nº
002019480000014-9): 032020510000141-0, 032020510000142-
8, 032020510000143-6, 032020510000144-4, 032020510000145-2,
032020510000146-0, 032020510000147-9, 032020510000148-7 e
032020510000149-5.
AFRE: Samuel Rosa da Silva, Mat. 080863750.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 553420
EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA

A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da
Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração e
Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram declarados IMPROCEDENTES,
em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012019510000014-8, 012019510000403-8, 012019510000410-0,
012019510000500-0, 012019510000595-6, 012019510000624-3,
012019510000665-0, 012019510000711-8, 012019510000853-0,
012019510000972-2, 012019510001161-1, 012019510001166-2,
012019510001252-9, 092017510000822-4, 092017510000825-9,
092018510000507-9, 092019510000220-4, 092019510000228-0.
Belém (PA), 15 de junho de 2020.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

EDITAL DE INTIMAÇÃO - JULGADORIA
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado da
Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infração e
Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram julgados NULOS, em decisões
de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
012019510000469-0, 012019510000471-2, 092020730000456-9,
172018510000187-7.
Belém (PA), 15 de junho de 2020.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 553388

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202004002032, de 15/06/2020 -
Proc n.º 2020730006758/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Leandro Tavares Martins – CPF: 252.502.132-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX TL MCV/Pas/Automovel/9BWAG45Z7H4038771
Portaria n.º202004002034, de 15/06/2020 -
Proc n.º 2020730006229/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joao Abel da Silva – CPF: 698.559.438-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD13501YF2280874
Portaria n.º202004002036, de 15/06/2020 -
Proc n.º 2020730006882/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Gabriel de Jesus Coelho Almeida – CPF: 235.551.812-20
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX TL MBV/Pas/Automovel/8AWPB45Z3JA512069
Portaria n.º202004002038, de 15/06/2020 -
Proc n.º 2020730007066/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Renato Martins Ribeiro – CPF: 759.325.472-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD13501YF2280449
Portaria n.º202004002040, de 15/06/2020 -
Proc n.º 2020730007100/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Rafael de Sousa Tavares – CPF: 752.244.022-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC7520JB118484
Portaria n.º202004002042, de 15/06/2020 -
Proc n.º 2020730007104/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Roberto Ivo Soares de Oliveira – CPF: 246.036.432-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS MF/Pas/Automovel/9BWDL5BZ8JP074587
Portaria n.º202004002044, de 15/06/2020 -
Proc n.º 2020730007102/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Lidia Pereira de Carvalho – CPF: 732.805.502-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD19716TG3307039
Portaria n.º202004002046, de 15/06/2020 -
Proc n.º 2020730007039/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Lydimar Duarte Mesquita Junior – CPF: 165.436.532-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0CB306727
Portaria n.º202004002048, de 15/06/2020 -
Proc n.º 2020730007098/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Jorge Assis de Souza – CPF: 093.829.252-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX 1.6 GII/Pas/Automovel/9BWAB45ZXE4011901
Portaria n.º202004002050, de 15/06/2020 -
Proc n.º 2020730007136/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Miranda Lisboa – CPF: 424.746.802-25
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/Automovel/9BRBD3HE9K0391112
Portaria n.º202004002052, de 15/06/2020 -
Proc n.º 2020730007103/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Juraci Aristides de Lima – CPF: 702.723.872-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX XTREME MB/Pas/Automovel/9BWAB45ZXK4000201